
 

 

  

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

О внесении изменений в постановление Правительства 

Приморского края от 31 мая 2022 года № 367-пп 

«Об утверждении общего и запасного списков кандидатов 

в присяжные заседатели для районных судов, образованных 

в Приморском крае округов, по городским округам, 

муниципальным районам и муниципальным округам 

Приморского края на 2022-2026 годы» 

На основании Устава Приморского края Правительство Приморского края 

постановляет: 

1. Внести в постановление Правительства Приморского края от 31 мая 2022 

года № 367-пп «Об утверждении общего и запасного списков кандидатов в 

присяжные заседатели для районных судов, образованных в Приморском крае 

округов, по городским округам, муниципальным районам и муниципальным 

округам Приморского края на 2022-2026 годы» (в редакции постановлений 

Правительства Приморского края от 22 декабря 2022 года № 897-пп, от 18 октября 

2023 года № 713-пп, от 26 декабря 2023 года № 943-пп, от 20 мая 2024 года № 328-

пп, от 10 июля 2024 года № 494-пп, от 14 ноября 2024 года № 775-пп, от 2 декабря 

2024 года № 827-пп) (далее — постановление) следующие изменения: 

1.1. В общем списке кандидатов в присяжные заседатели для районных 

судов, образованных в Приморском крае округов, по городским округам, 

муниципальным районам и муниципальным округам Приморского края на 2022-

2026 годы, утвержденном постановлением: 

в разделе «Округ № 3. Дальнереченский городской округ, Лесозаводский 

городской округ, Дальнереченский муниципальный район, Кировский 

муниципальный район, Красноармейский муниципальный округ, Пожарский 

муниципальный округ»: 

изложить наименование в следующей редакции: 

24.04.2025 г. Владивосток № 378-пп 



2 

 

«Округ № 3. Дальнереченский городской округ, Лесозаводский 

муниципальный округ, Дальнереченский муниципальный район, Кировский 

муниципальный район, Красноармейский муниципальный округ, Пожарский 

муниципальный округ»; 

заменить в наименовании подраздела «по Лесозаводскому городскому 

округу» слово «городскому» словом «муниципальному»; 

в разделе «Округ № 4. Дальнегорский городской округ, Кавалеровский 

муниципальный округ, Ольгинский муниципальный округ, Тернейский 

муниципальный округ»: 

изложить наименование в следующей редакции: 

«Округ № 4. Дальнегорский муниципальный округ, Кавалеровский 

муниципальный округ, Ольгинский муниципальный округ, Тернейский 

муниципальный округ»; 

заменить в наименовании подраздела «по Дальнегорскому городскому 

округу» слово «городскому» словом «муниципальному»; 

в разделе «Округ № 5. Партизанский городской округ, Партизанский 

муниципальный округ, Лазовский муниципальный округ»: 

изложить наименование в следующей редакции: 

«Округ № 5. Муниципальный округ город Партизанск, Партизанский 

муниципальный округ, Лазовский муниципальный округ»; 

изложить наименование подраздела «по Партизанскому городскому 

округу» в следующей редакции: 

«по муниципальному округу город Партизанск»; 

заменить позиции позициями согласно приложению № 1 к настоящему 

постановлению; 

1.2. В запасном списке кандидатов в присяжные заседатели для районных 

судов, образованных в Приморском крае округов, по городским округам, 

муниципальным районам и муниципальным округам Приморского края на 2022-

2026 годы, утвержденном постановлением: 

в разделе «Округ № 3. Дальнереченский городской округ, Лесозаводский 



3 

 

городской округ, Дальнереченский муниципальный район, Кировский 

муниципальный район, Красноармейский муниципальный округ, Пожарский 

муниципальный округ»: 

изложить наименование в следующей редакции: 

«Округ № 3. Дальнереченский городской округ, Лесозаводский 

муниципальный округ, Дальнереченский муниципальный район, Кировский 

муниципальный район, Красноармейский муниципальный округ, Пожарский 

муниципальный округ»; 

заменить в наименовании подраздела «по Лесозаводскому городскому 

округу» слово «городскому» словом «муниципальному»; 

в разделе «Округ № 4. Дальнегорский городской округ, Кавалеровский 

муниципальный округ, Ольгинский муниципальный округ, Тернейский 

муниципальный округ»: 

изложить наименование в следующей редакции: 

«Округ № 4. Дальнегорский муниципальный округ, Кавалеровский 

муниципальный округ, Ольгинский муниципальный округ, Тернейский 

муниципальный округ»; 

заменить в наименовании подраздела «по Дальнегорскому городскому 

округу» слово «городскому» словом «муниципальному»; 

в разделе «Округ № 5. Партизанский городской округ, Партизанский 

муниципальный округ, Лазовский муниципальный округ»: 

изложить наименование в следующей редакции: 

«Округ № 5. Муниципальный округ город Партизанск, Партизанский 

муниципальный округ, Лазовский муниципальный округ»; 

изложить наименование подраздела «по Партизанскому городскому 

округу» в следующей редакции:



4 

 

 

«по муниципальному округу город Партизанск»; 

заменить позиции позициями согласно приложению № 2 к настоящему 

постановлению. 

2. Департаменту информационной политики Приморского края обеспечить 

официальное опубликование настоящего постановления. 

И.о. Первого вице-губернатора Приморского края- 

Председателя Правительства  _   

Приморского края

В.И. Блоцкий 



2 

 

Приложение № 1 к 

постановлению 
Правительства Приморского края 

   от 24.04.2025 № 378-пп 

ИЗМЕНЕНИЯ, 

вносимые в общий список кандидатов в присяжные 

заседатели для районных судов, образованных 

в Приморском крае округов, по городским округам, 

муниципальным районам и муниципальным округам 

Приморского края на 2022-2026 годы, утвержденный 

постановлением Правительства Приморского края 

от 31 мая 2022 года № 367-пп «Об утверждении общего 

и запасного списков кандидатов в присяжные заседатели 

для районных судов, образованных в Приморском крае 

округов, по городским округам, муниципальным районам 

и муниципальным округам Приморского края 

на 2022-2026 годы» 

№ Фамилия Имя Отчество 

1 2 3 4 

Округ № 8 

по Хасанскому муниципальному округу 

1 Абазин Александр Михайлович 

10 Абрамова Евгения Владимировна 

21 Аверьянов Николай Андреевич 

23 Авилов Анатолий Владимирович 

24 Авилова Елена Васильевна 

25 Авцинова Любовь Николаевна 

28 Агеева Ирина Владимировна 

34 Айвазян Артур Робертович 

38 Аккерманиди Алексей Дмитриевич 

40 Акрамов Шавкат Супхонкулович 

47 Абдурасулов Улугбек Бахтиерович 

50 Агаджанян Арсен Агаджанович 

54 Алексеев Павел Михайлович 

57 Аленина Анна Михайловна 

60 Алева Александра Александровна 

67 Акопян Ваган Давидович 

71 Амиров Сергей Викторович 

81 Алексеев Никита Аркадьевич 

82 Алиев Руслан Физулиевич 

83 Ануфриев Руслан Сергеевич 

89 Анненко Сергей Николаевич 

91 Анохина Ксения Витальевна 

93 Антипова Светлана Федоровна 

94 Апуневич Игорь Сергеевич 

99 Артамонова Анна Мария Николаевна 



3 

 

108 Багай Максим Владимирович 

109 Арбузов Александр Сергеевич 

111 Баёва Виктория Вячеславовна 

135 Ачмиз Илья Юсуфович 

137 Якутко Анастасия Владимировна 

138 Бабенко Андрей Петрович 

142 Базаров Василий Валерьевич 

148 Бабчук Виктория Викторовна 

149 Бурлаков Максим Вадимович 

155 Байкова Полина Александровна 

161 Бакаев Алексей Алексеевич 

164 Бакаев Вячеслав Юрьевич 

167 Шашкова Анна Сергеевна 

168 Бакаев Федор Викторович 

173 Баранов Виктор Дмитриевич 

175 Балаева Ольга Алексеевна 

197 Басов Евгений Станиславович 

201 Батрак Дарья Павловна 

202 Баркова Тамара Андреевна 

207 Басова Елена Игоревна 

217 Батырев Артем Сергеевич 

218 Батырева Александра Юрьевна 

227 Башинская Екатерина Викторовна 

228 Бедалбекова Асель Арстанбековна 

230 Беланчук Светлана Сергеевна 

231 Беломестов Александр Юрьевич 

232 Белоносова Валерия Андреевна 

234 Безручко Иван Юрьевич 

247 Белоусов Станислав Владимирович 

248 Беляева Вера Григорьевна 

252 Белоконь Александр Сергеевич 

253 Белоконь Светлана Дмитриевна 

264 Бережной Юрий Александрович 

265 Березина Татьяна Витальевна 

270 Березин Михаил Витальевич 

277 Берестнева Алла Александровна 

278 Бижко Максим Андреевич 

281 Бирюкова Людмила Ивановна 

304 Богомолов Виктор Николаевич 

308 Бессмертная Вера Викторовна 

314 Бессонова Виктория Викторовна 

315 Бирюков Алексей Владимирович 

317 Богачев Дмитрий Вячеславович 

319 Богомолов Евгений Владимирович 

320 Болсуновский Максим Викторович 

323 Бодунова Ольга Викторовна 

325 Бойко Марина Владимировна 

328 Бондаренко Анна Дмитриевна 

331 Бондаренко Ирина Александровна 

332 Бондаренко Ольга Валентиновна 

334 Шведова Полина Игоревна 

339 Боровков Константин Сергеевич 



4 

 

348 Борисова Наталья Андреевна 

356 Бортенкова Оксана Викторовна 

359 Борунова Марина Борисовна 

360 Борунова Наталья Валерьевна 

362 Борщев Владислав Сергеевич 

363 Босак Марина Ивановна 

367 Бржезицкий Дмитрий Георгиевич 

376 Буданова Альбина Азатовна 

382 Булатов Олег Равильевич 

400 Шевелев Дмитрий Александрович 

405 Буторина Альмира Азатовна 

413 Плиткина Оксана Владимировна 

415 Бушмакина Юлия Валерьевна 

419 Быков Виктор Сергеевич 

422 Бочкарева Екатерина Юрьевна 

429 Вайс Сергей Вальдимарович 

432 Валеев Фарит Валиахметович 

434 Варова Анастасия Сергеевна 

449 Варламова Дина Сергеевна 

459 Васина Нелли Валентиновна 

460 Васильев Роман Васильевич 

467 Вашляев Михаил Владимирович 

470 Васюкевич Николай Ярославович 

474 Великанова Олеся Александровна 

483 Висич Владимир Васильевич 

486 Волков Владимир Александрович 

520 Волков Дмитрий Анатольевич 

523 Вонгай Тимур Дильмуратович 

524 Воробьев Василий Евгеньевич 

529 Волков Дмитрий Владимирович 

531 Волков Игорь Викторович 

536 Волкова Олеся Анатольевна 

537 Воронюк Анна Андреевна 

555 Волнуха Нина Михайловна 

563 Гарюков Сергей Алексеевич 

564 Галимов Александр Феукатович 

578 Генкал Марина Владимировна 

581 Ганьшин Сергей Викторович 

595 Гладышева Анна Сергеевна 

599 Голаенко Сергей Евгеньевич 

601 Горбунова Елена Юрьевна 

610 Гибадулин Денис Владимирович 

613 Гикал Сергей Николаевич 

618 Горлач Галина Борисовна 

641 Горшков Евгений Евгеньевич 

643 Шевчук Иванна Игоревна 

650 Шевчук Ирина Дмитриевна 

659 Горшунов Евгений Петрович 

660 Гревцова Снежана Витальевна 

662 Шевчук Наталья Николаевна 

666 Шелепова Инна Сергеевна 

668 Горлов Алексей Александрович 



5 

 

669 Грехов Максим Сергеевич 

679 Градинар Ольга Михайловна 

682 Гребенева Ирина Васильевна 

695 Грибков Максим Дмитриевич 

703 Гриценко Надежда Ивановна 

706 Гришай Оксана Михайловна 

711 Гриценко Анна Александровна 

712 Громская Любовь Алексеевна 

713 Громский Сергей Викторович 

717 Грудницкая Наталия Олеговна 

719 Гружевская Дарья Александровна 

755 Грязнов Андрей Сергеевич 

760 Давыдова Наталия Александровна 

764 Давыдов Эдуард Тагирович 

768 Данилова Зинаида Романовна 

769 Данилова Элла Викторовна 

770 Данченко Александр Иванович 

771 Данченко Анна Викторовна 

783 Данилин Александр Сергеевич 

784 Данилова Татьяна Николаевна 

791 Деменок Григорий Михайлович 

799 Дедяев Александр Александрович 

808 Денисюк Иван Николаевич 

816 Дейнеко Оксана Владимировна 

824 Денисов Владимир Викторович 

826 Деревянкин Игорь Геннадьевич 

844 Долбаус Оксана Викторовна 

854 Дзекан Александр Владимирович 

861 Касьян Алёна Аркадьевна 

864 Герасимовская Нина Викторовна 

903 Евдокимов Руслан Евгеньевич 

918 Елькин Александр Иванович 

919 Емельянов Павел Викторович 

921 Евстигнеева Елена Валерьевна 

951 Ефремов Сергей Юрьевич 

952 Ермакова Лариса Георгиевна 

953 Ермолина Оксана Геннадьевна 

954 Ерофеев Роман Владимирович 

957 Жаравина Алина Владимировна 

972 Кнут Владимир Александрович 

974 Житков Степан Владимирович 

977 Жникин Дмитрий Николаевич 

978 Жоголь Николай Леонидович 

981 Креберт Татьяна Петровна 

982 Жуланова Кристина Сергеевна 

983 Жулида Галина Викторовна 

988 Журьян Елена Александровна 

990 Ершова Ольга Сергеевна 

1003 Загибалов Александр Владимирович 

1005 Загибалова Галина Владимировна 

1008 Загородняя Ольга Геннадьевна 

1009 Загузина Лидия Александровна 



6 

 

1010 Загурская Анна Сергеевна 

1014 Ефимов Никита Игоревич 

1019 Ёлгина Анна Владимировна 

1025 Зарубина Людмила Сергеевна 

1028 Захаров Владимир Юрьевич 

1029 Захаров Дмитрий Анатольевич 

1031 Жердев Николай Александрович 

1049 Жеребцова Юлия Геннадьевна 

1052 Зимин Дмитрий Викторович 

1063 Зоркина Лариса Николаевна 

1072 Зубова Лия Анатольевна 

1075 Жулида Алексей Валерьевич 

1076 Зюкова Анна Петровна 

1077 Зридная Анна Владимировна 

1083 Иванов Василий Борисович 

1084 Иванова Анастасия Витальевна 

1088 Иванов Геннадий Владимирович 

1090 Иванов Иван Степанович 

1091 Иванов Сергей Иванович 

1093 Иванова Ангелина Алексеевна 

1097 Исупова Виктория Михайловна 

1098 Ищенко Сергей Викторович 

1101 Ивантеева Дарья Николаевна 

1104 Капустина Олеся Николаевна 

1106 Каренгина Валентина Александровна 

1109 Шестаков Виктор Васильевич 

1115 Извеков Игорь Викторович 

1116 Касьян Игорь Александрович 

1120 Керсен Юлия Александровна 

1126 Кирилин Евгений Олегович 

1135 Кислицына Анастасия Олеговна 

1139 Каверзина Нина Михайловна 

1141 Кадыров Эдуард Ильгизарович 

1145 Киян Анастасия Витальевна 

1152 Клименко Дарья Александровна 

1163 Климишина Елена Николаевна 

1165 Каманин Анатолий Александрович 

1166 Клипка Вадим Васильевич 

1167 Князева Евгения Николаевна 

1171 Коваленко Ксения Юрьевна 

1173 Когут Елена Сергеевна 

1182 Кардай Наталья Дмитриевна 

1185 Кожарко Евгения Викторовна 

1186 Козлов Владимир Викторович 

1188 Козлов Сергей Сергеевич 

1190 Козырева Елена Петровна 

1198 Колесникова Елена Вячеславовна 

1203 Катайцева Ольга Витальевна 

1210 Колоколов Виталий Васильевич 

1217 Квачев Павел Игоревич 

1219 Комашинская Александра Андреевна 

1226 Коробейников Сергей Витальевич 



7 

 

1235 Кирик Ольга Валерьевна 

1239 Кириллов Евгений Андреевич 

1240 Кириллова Илона Артуровна 

1250 Киселев Денис Дмитриевич 

1255 Кича Артем Анатольевич 

1258 Кишкарева Эмма Федоровна 

1260 Клейменов Владимир Владимирович 

1267 Королева Ольга Николаевна 

1274 Климова Наталья Александровна 

1278 Колесников Николай Владимирович 

1279 Коронотова Евгения Владимировна 

1281 Кляйнпетер Марина Михайловна 

1306 Косарев Данила Владимирович 

1327 Козолей Елена Владимировна 

1335 Кокошвили Наталья Викторовна 

1340 Колесник Светлана Викторовна 

1342 Шестаков Даниил Дмитриевич 

1364 Костенко Николай Алексеевич 

1379 Коновалов Вячеслав Владимирович 

1382 Кострова Ольга Николаевна 

1383 Кузнецова Евгения Константиновна 

1388 Кузьменко Петр Константинович 

1389 Коньшина Елена Анатольевна 

1394 Коптев Алексей Владимирович 

1399 Кулибаба Андрей Сергеевич 

1427 Коршунова Светлана Васильевна 

1431 Курбанова Екатерина Павловна 

1435 Курганов Павел Юрьевич 

1449 Курдияшко Андрей Юрьевич 

1450 Кочетков Сергей Александрович 

1453 Курочкин Евгений Александрович 

1455 Кухтина Марина Валерьевна 

1460 Кошман Игорь Николаевич 

1466 Кравченко Анна Анатольевна 

1472 Куценко Елена Владимировна 

1480 Лаптев Михаил Владимирович 

1481 Лелекова Елена Павловна 

1483 Красова Дарья Андреевна 

1485 Кривенко Анжела Ивановна 

1491 Кривошеев Захар Александрович 

1492 Мельников Сергей Сергеевич 

1495 Крот Виктор Иванович 

1498 Леухина Янина Васильевна 

1500 Крупин Константин Валерьевич 

1501 Литвинов Александр Андреевич 

1505 Митюхин Денис Владимирович 

1508 Кубряк Ирина Игоревна 

1509 Лобанов Игорь Юрьевич 

1511 Лозоватов Василий Сергеевич 

1518 Кудряшова Антонина Валентиновна 

1527 Кузнецова Антонина Николаевна 

1543 Куксин Андрей Викторович 



8 

 

1547 Кулеш Александра Алексеевна 

1548 Кулеш Елена Васильевна 

1552 Кулешова Елена Александровна 

1562 Лугин Николай Анатольевич 

1565 Куприянов Денис Владимирович 

1567 Лукьянов Владимир Васильевич 

1569 Маджидова Мария Александровна 

1580 Курнаков Владислав Сергеевич 

1600 Макарова Кристина Владимировна 

1601 Малашенко Игорь Анатольевич 

1602 Кушнарев Владимир Николаевич 

1604 Лавренчук Наталья Викторовна 

1608 Мальченко Ольга Павловна 

1615 Лапин Андрей Николаевич 

1621 Лапшаев Сергей Николаевич 

1623 Ларина Нина Васильевна 

1627 Малюков Олег Владимирович 

1629 Марахин Андрей Михайлович 

1630 Латыпов Андрей Зинурович 

1631 Шестакова Галина Александровна 

1636 Маркин Михаил Евгеньевич 

1637 Лебедева Наталья Алексеевна 

1639 Шетникова Елена Владимировна 

1663 Маршалов Владимир Рудольфович 

1670 Матвеев Михаил Вячеславович 

1678 Матвеева Анна Сергеевна 

1680 Машукова Мария Геннадьевна 

1686 Лозан Иван Николаевич 

1699 Мельниченко Борис Викторович 

1700 Лучанинов Кирилл Юрьевич 

1701 Мельниченко Галина Петровна 

1704 Меньшикова Светлана Валерьевна 

1705 Мергенев Михаил Валентинович 

1710 Мазай Александр Владимирович 

1716 Мергенева Яна Петровна 

1718 Маковеев Денис Андреевич 

1734 Манько Игорь Александрович 

1739 Маругин Александр Сергеевич 

1749 Шишина Яна Сергеевна 

1760 Миллер Руслан Владимирович 

1770 Мильхен Анастасия Юрьевна 

1789 Мирошниченко Евгений Владимирович 

1790 Миннегалиев Юрий Миннегулович 

1793 Михайлова Анна Владимировна 

1800 Михалева Оксана Андреевна 

1803 Мкртчян Сабина Азер кызы 

1804 Можгин Александр Михайлович 

1805 Мохжилина Елена Григорьевна 

1810 Морозова Ирина Ивановна 

1811 Муравьев Виктор Петрович 

1819 Моруженко Владимир Дмитриевич 

1823 Мухиддинова Татьяна Николаевна 



9 

 

1832 Нагорная Анжелика Станиславовна 

1833 Нагорный Сергей Николаевич 

1847 Назимов Искандар Махмадулович 

1848 Назаров Олег Николаевич 

1872 Шишкин Дмитрий Геннадьевич 

1878 Нифашев Андрей Алексеевич 

1879 Ницора Александр Владимирович 

1881 Шишков Виктор Юрьевич 

1882 Наливин Алексей Александрович 

1889 Николайчук Евгений Игоревич 

1890 Новосёлова Елена Александровна 

1898 Обручникова Виалетта Олеговна 

1906 Оконичников Андрей Сергеевич 

1920 Павлик Руслан Сергеевич 

1929 Пальцева Анна Владимировна 

1930 Пан Руслан Александрович 

1937 Осадчий Андрей Борисович 

1946 Пейко Валентин Борисович 

1947 Пекин Алексей Николаевич 

1950 Осадчук Анастасия Андреевна 

1957 Остапенко Наталья Петровна 

1964 Русанова Альбина Сергеевна 

1967 Остапенко Сергей Михайлович 

1968 Писарев Эдуард Владимирович 

1971 Павлик Оксана Николаевна 

1972 Шкарабуров Алексей Анатольевич 

1979 Подаруев Евгений Николаевич 

1991 Шлаева Ольга Владимировна 

1992 Павлов Владислав Олегович 

1995 Пономарь Дмитрий Александрович 

2008 Павлова Полина Эдуардовна 

2012 Паламару Иван Георгиевич 

2016 Присекин Роман Борисович 

2027 Пудинова Альбина Сергеевна 

2031 Панков Валерий Евгеньевич 

2040 Пятых Наталья Викторовна 

2042 Пятых Сергей Евгеньевич 

2043 Паньков Вячеслав Иванович 

2048 Пелевин Виктор Владимирович 

2053 Писарева Наталья Геннадьевна 

2061 Рехтина Анна Викторовна 

2063 Подгорский Вячеслав Александрович 

2065 Поздняков Максим Александрович 

2069 Ромакин Василий Александрович 

2075 Рослюк Рада Олеговна 

2078 Полудникова Светлана Павловна 

2083 Попенко Ирина Николаевна 

2085 Рыбалко Владислав Константинович 

2086 Рыбалко Дмитрий Николаевич 

2088 Рыбина Оксана Викторовна 

2090 Починский Иван Сергеевич 

2095 Савина Татьяна Владимировна 



10 

 

2098 Седакова Екатерина Андреевна 

2104 Сазонова Виктория Викторовна 

2105 Прощенко Максим Алексеевич 

2110 Шмелев Сергей Александрович 

2117 Пунтакова Алла Валерьевна 

2120 Шопин Сергей Алексеевич 

2124 Рожин Лев Вячеславович 

2125 Ромазанов Роман Сергеевич 

2129 Сезьнева Анна Анатольевна 

2132 Романенко Галина Николаевна 

2133 Селина Анна Андреевна 

2149 Серёдкин Валерий Васильевич 

2156 Сидоренко Константин Борисович 

2159 Сидоркин Михаил Сергеевич 

2169 Скворчинская Анастасия Валерьевна 

2174 Скобельцына Лилия Юрьевна 

2175 Росолов Александр Владимирович 

2177 Рудяк Татьяна Николаевна 

2178 Слипенчук Андрей Сергеевич 

2183 Рыжих Андрей Николаевич 

2186 Сметанина Марина Павловна 

2188 Рябова Елена Викторовна 

2189 Смирнов Андрей Евгеньевич 

2191 Смирнов Владимир Николаевич 

2196 Шелест Владимир Петрович 

2205 Соколовский Валерий Юрьевич 

2208 Сокольников Роман Валентинович 

2215 Рябоконь Юлия Алексеевна 

2217 Рягузов Анатолий Викторович 

2218 Солтанова Фатима Хазбечировна 

2219 Рязанцев Андрей Сергеевич 

2225 Сафонова Наталья Сергеевна 

2236 Свечникова Яна Андреевна 

2239 Селезнева Татьяна Юрьевна 

2242 Селиванов Пётр Петрович 

2244 Степанова Олеся Валерьевна 

2252 Строева Любовь Андреевна 

2256 Семин Кирилл Романович 

2257 Сергуткина Татьяна Павловна 

2263 Суркова Екатерина Сергеевна 

2265 Сердюк Мария Юрьевна 

2266 Суханов Александр Константинович 

2268 Сердюченко Анна Игоревна 

2276 Сериков Сергей Александрович 

2278 Сизых Вячеслав Анатольевич 

2281 Синельников Алексей Владимирович 

2288 Скубко Константин Васильевич 

2300 Ткаченко Людмила Евгеньевна 

2302 Токарев Алексей Вадимович 

2312 Трептау Максим Павлович 

2319 Туйкина Ольга Васильевна 

2325 Тян Сергей Константинович 



11 

 

2326 Таганова Светлана Павловна 

2332 Урбановская Евгения Вячеславовна 

2343 Федорова Светлана Викторовна 

2347 Федорчук Иван Геннадьевич 

2348 Федосеев Алексей Борисович 

2356 Федяев Сергей Васильевич 

2368 Филоженко Анна Николаевна 

2370 Фильчакова Лидия Сергеевна 

2373 Финюков Андрей Владимирович 

2377 Фисенко Юлия Сергеевна 

2380 Танурков Сергей Васильевич 

2381 Фомин Александр Альбертович 

2383 Шубин Виктор Евгеньевич 

2385 Татарова Эмилия Александровна 

2386 Ташев Сергей Юрьевич 

2390 Фомичёва Ольга Викторовна 

2397 Фролова Ангелина Олеговна 

2400 Фролова Марина Александровна 

2401 Томаев Роберт Климентович 

2402 Тонникова Наталья Николаевна 

2403 Тополенко Наталья Викторовна 

2404 Хабиев Ильшат Файзуллович 

2422 Шевченко Ирина Сергеевна 

2423 Тройнина Галина Сергеевна 

2427 Тураева Алена Сергеевна 

2434 Тыченкова Людмила Валерьевна 

2435 Хлеханов Константин Иванович 

2437 Удобкин Константин Вячеславович 

2452 Шубина Евгения Васильевна 

2456 Хоруженко Вячеслав Николаевич 

2458 Хору жен ко Ирина Юрьевна 

2463 Храмова Мария Викторовна 

2473 Хусаинов Рамиль Ислямович 

2475 Цабиев Станислав Гаврилович 

2483 Фалько Алексей Владимирович 

2486 Цибизов Павел Сергеевич 

2493 Федоренко Виктория Викторовна 

2496 Цыбулько Татьяна Ильинична 

2497 Фисенко Василий Николаевич 

2499 Цыканов Алексей Юрьевич 

2501 Фомина Елена Михайловна 

2503 Чайкин Евгений Владимирович 

2505 Чайкина Татьяна Николаевна 

2507 Чаркина Александра Дмитриевна 

2524 Челышкова Анна Эдуардовна 

2546 Хвостий Евгений Александрович 

2550 Шуваев Андрей Геннадьевич 

2560 Чернышева Анастасия Сергеевна 

2563 Хоботов Павел Евгеньевич 

2572 Ходнев Сергей Юрьевич 

2576 Чечкин Александр Андреевич 

2579 Чирков Александр Вадимович 



12 

 

2584 Чубовская Елена Александровна 

2593 Чуканов Николай Юрьевич 

2594 Чуканова Елена Васильевна 

2601 Хоруженко Сергей Михайлович 

2624 Храмов Сергей Викторович 

2642 Цильк Виталий Александрович 

2664 Шевченко Александр Николаевич 

2684 Бардинов Максим Сергеевич 

2694 Чарыева Злата Чарыевна 

2710 Чебуньков Василий Александрович 

2712 Блюм Игорь Александрович 

2720 Бойко Ольга Александровна 

2736 Чередников Иван Викторович 

2737 Бочковская Екатерина Александровна 

2767 Серафимович Алина Сергеевна 

2771 Анисимова Альбина Игоревна 

2782 Черемнова Ксения Андреевна 

2783 Вечирко Светлана Викторовна 

2785 Чернов Владимир Александрович 

2802 Чернышев Роман Евгеньевич 

2813 Гаврюкова Маргарита Анатольевна 

2836 Головина Ольга Николаевна 

2870 Грищенко Максим Андреевич 

2871 Гробова Алена Владимировна 

2881 Гуляева Ирина Николаевна 

2886 Гусев Юрий Юрьевич 

2902 Шугуров Григорий Иванович 

2918 Деулин Дмитрий Николаевич 

2928 Дмитриевна Татьяна Николаевна 

2933 Долженко Ирина Владимировна 

2935 Доманский Иван Сергеевич 

2942 Драгунов Александр Евгеньевич 

2950 Дуничева Марина Игнатьевна 

2956 Егорова Валентина Владимировна 

2967 Чернявский Виталий Александрович 

2970 Жарких Анастасия Александровна 

2978 Жигунова Мария Михайловна 

2980 Жильников Николай Михайлович 

2987 Чеснов Дмитрий Владимирович 

3005 Захлевная Наталья Николаевна 

3022 Зражевский Роман Константинович 

3046 Чечулин Александр Викторович 

3050 Карпачев Владислав Алексеевич 

3053 Чупин Владимир Валерьевич 

3065 Кибальник Виктория Борисовна 

3081 Клычникова Анна Анатольевна 

3086 Коваленко Наталья Александровна 

3106 Колесникова Евгения Владимировна 

3110 Коломеец Ирина Владимировна 

3121 Кордонская Оксана Анатольевна 

3129 Корягина Татьяна Сергеевна 

3135 Костин Андрей Владимирович 



13 

 

3141 Кочнева Наталья Николаевна 

3148 Шахова Лидия Андреевна 

3181 Кулачек Артем Евгеньевич 

3185 Курбатова Елена Валерьевна 

3205 Ларионов Олег Евгеньевич 

3207 Колобова Полина Константиновна 

3221 Чуркин Юрий Сергеевич 

3230 Лужанская Татьяна Владимировна 

3244 Любий Владимир Николаевич 

3250 Мазаева Татьяна Алексеевна 

3259 Максимчук Егор Алексеевич 

3271 Чурсина Ирина Сергеевна 

3276 Манохин Максим Викторович 

3284 Матросов Александр Владимирович 

3297 Стешина Татьяна Юрьевна 

3302 Мехдиев Рамиз Мирза Оглы 

3303 Шагова Екатерина Владимировна 

3333 Муллаянов Антон Ахмедьянович 

3345 Надточий Сергей Сергеевич 

3351 Немов Евгений Вячеславович 

3354 Нестеренко Юлия Станиславовна 

3360 Николаев Евгений Вадимович 

3365 Коршунова Екатерина Александровна 

3383 Шапар Алексей Михайлович 

3397 Паначовая Ирина Валентиновна 

3398 Бобрикова Ирина Владимировна 

3413 Пашкова Алина Александровна 

3414 Пеньковская Татьяна Александровна 

3415 Перебейнос Олег Владимирович 

3416 Перминова Ольга Анатольевна 

3417 Перминова Юлия Алексеевна 

3418 Перова Лариса Васильевна 

3419 Писарев Виталий Пирузович 

3420 Перцева Анна Петровна 

 

 

Приложение № 2 к 

постановлению 

Правительства Приморского края 
от 24.04.2025 № 378-пп 

ИЗМЕНЕНИЯ, 

вносимые в запасной список кандидатов в присяжные 

заседатели для районных судов, образованных 

в Приморском крае округов, по городским округам, 

муниципальным районам и муниципальным округам 

Приморского края на 2022-2026 годы, утвержденный 

постановлением Правительства Приморского края 

от 31 мая 2022 года № 367-пп «Об утверждении общего 

и запасного списков кандидатов в присяжные заседатели 



14 

 

для районных судов, образованных в Приморском крае 

округов, по городским округам, муниципальным районам 

и муниципальным округам Приморского края 

на 2022-2026 годы» 

№ Фамилия Имя Отчество 

1 2 3 4 

Округ № 8 

по Хасанскому муниципальному округу 

18 Царёва Анастасия Николаевна 

19 Мазай Наталья Евгеньевна 

21 Мазурок Олег Александрович 

27 Маковеев Федор Андреевич 

29 Макеенкова Татьяна Сергеевна 

30 Максименко Анатолий Иванович 

31 Булынин Александр Валентинович 

39 Малькова Анастасия Владимировна 

42 Мальцев Сергей Сергеевич 

43 Шахворостова Инна Сергеевна 

45 Бутков Сергей Григорьевич 

47 Крылова Оксана Викторовна 

48 Кочегарова Дарья Владимировна 

50 Мартыненко Татьяна Геннадьевна 

54 Бутов Андрей Сергеевич 

56 Масленникова Наталья Евгеньевна 

57 Маслова Маргарита Сергеевна 

60 Гагаркина Юлия Владимировна 

61 Быкова Нина Николаевна 

63 Матвеевская Наталья Дмитриевна 

70 Матус Евгений Константинович 

72 Машкина Екатерина Владимировна 

73 Волнухина Наталья Юрьевна 

78 Медведева Ирина Васильевна 

81 Меликян Юрий Давитович 

83 Мельник Геннадий Анатольевич 

88 Мельникова Яна Геннадьевна 

90 Персаева Тамара Витальевна 

94 Миллер Ирина Владимировна 

102 Радзион Ольга Андреевна 

103 Нежданова Екатерина Сергеевна 

108 Волошина Владлена Андреевна 

109 Михейкин Алексей Геннадьевич 

НО Михейкина Оксана Геннадьевна 

124 Моруженко Ольга Павловна 

125 Мосалев Владимир Александрович 

126 Москвин Владимир Александрович 

127 Востокова Светлана Викторовна 

133 Муравьева Мария Сергеевна 

138 Вяткин Дмитрий Александрович 

139 Гузанов Сергей Геннадьевич 

146 Нагибин Петр Валерьевич 



15 

 

153 Нанкашева Элеонора Александровна 

159 Некрасов Алексей Валерьевич 

169 Нигматзянова Нина Алексеевна 

175 Никитин Сергей Анатольевич 

176 Никитина Наталья Викторовна 

179 Никулин Антон Федорович 

180 Шабанов Дмитрий Витальевич 

183 Никулина Инна Сергеевна 

185 Гузеев Александр Анатольевич 

186 Новиков Евгений Владимирович 

189 Дмитриев Антон Павлович 

197 Овчинников Евгений Валерьевич 

200 Огнещикова Юлия Дмитриевна 

202 Ожигов Роман Валерьевич 

210 Донской Андрей Витальевич 

212 Дорофеева Елена Анатольевна 

214 Остапец Анастасия Олеговна 

215 Остапец Виктория Владимировна 

216 Остапкевич Юлия Сергеевна 

225 Шахова Екатерина Ивановна 

226 Павловская Елена Владимировна 

233 Панасюк Вадим Сергеевич 

237 Дружинин Леонид Вячеславович 

252 Пеньков Анатолий Николаевич 

259 Дубров Сергей Борисович 

262 Петров Иван Владиславович 

265 Дуничев Денис Юрьевич 

268 Дурнев Валерий Анатольевич 

276 Пинакина Татьяна Владимировна 

281 Суровецкая Милана Андреевна 

283 Дышлюк Анжелика Геннадьевна 

295 Вахменина Марина Сергеевна 

300 Пономарёв Сергей Альфредович 

305 Дю Зинаида Анатолиевна 

306 Пономарёв Роман Валентинович 

309 Жалолова Мадина Илясбековна 

312 Шагова Виктория Владимировна 

315 Попова Олеся Александровна 

316 Потапова Елена Михайловна 

325 Присяжный Владимир Михайлович 

326 Шадрина Ольга Георгиевна 

330 Заварзин Дмитрий Дмитриевич 

336 Зафаров Евгений Владимирович 

340 Зинченко Владимир Владимирович 

341 Путинцева Елена Александровна 

342 Путоркина Клавдия Юрьевна 

344 Кравченко Мария Владимировна 

346 Кролевец Дмитрий Арнольдович 

351 Кругляков Руслан Анатольевич 

352 Раитин Евгений Олегович 

363 Магировская Юлия Олеговна 

367 Нетсов Владимир Герасимович 



16 

 

368 Родионов Артем Александрович 

369 Никитин Владимир Вячеславович 

370 Никитин Сергей Олегович 

371 Шалова Ирина Сергеевна 

374 Никитина Ольга Викторовна 

375 Романов Степан Николаевич 

377 Осипов Владимир Вениаминович 

378 Романова Наталья Александровна 

380 Пельтик Людмила Имановна 

384 Шейгус Татьяна Сергеевна 

391 Рыль Евгений Генрихович 

395 Рябов Евгений Сергеевич 

404 Савченко Тамара Владимировна 

405 Савченко Татьяна Анатольевна 

407 Бондаренко Светлана Юрьевна 

420 Петров Валерий Николаевич 

421 Петрович Анна Петровна 

424 Пригожий Василий Александрович 

427 Сатеева Мария Семеновна 

428 Свеженцева Светлана Васильевна 

430 Светлолобов Александр Викторович 

435 Савенкова Оксана Александровна 

444 Савченко Анна Дмитриевна 

449 Савчук Евгений Григорьевич 

454 Садовская Ксения Константиновна 

458 Саевич Александр Сергеевич 

459 Саидов Нодир Розикович 

492 Сайдуллаева Наргиза Анвар-Кизи 

493 Самойлова Марина Михайловна 

496 Слюсаренко Анастасия Романовна 

497 Смирнов Денис Александрович 

498 Смелов Антон Алексеевич 

502 Смирнова Ольга Геннадьевна 

503 Снытников Роман Александрович 

508 Снигурский Владимир Альфредович 

509 Сосименко Дмитрий Борисович 

510 Сосков Роман Иванович 

523 Соловьев Станислав Владимирович 

535 Сосновский Антон Александрович 

542 Старкова Елена Владимировна 

551 Степанова Жанна Алексеевна 

565 Степашин Сергей Алексеевич 

569 Столярова Екатерина Владимировна 

570 Султан Яков Валерьевич 

571 Строгов Денис Николаевич 

572 Сучков Владимир Васильевич 

574 Струков Сергей Анатольевич 

577 Суковатицина Инна Валентиновна 

578 Сюндюкова Екатерина Владимировна 

582 Суржиков Андрей Александрович 

586 Сысоев Владимир Владимирович 

593 Теслев Владимир Александрович 



17 

 

595 Танаков Александр Сергеевич 

601 Тенис Любовь Александровна 

618 Терещенко Сергей Валентинович 

625 Унтерберг Вячеслав Александрович 

628 Богданова Анастасия Сергеевна 

631 Тюшнякова Екатерина Валерьевна 

639 Франц Юлия Владимировна 

640 Усов Михаил Владимировна 

641 Ушкалов Андрей Григорьевич 

650 Хафизова Ольга Юрьевна 

 


